
Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                    6ª feira | 28/Dez/2012  - Edição nº 8867 21

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA – 
COMEC

EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AUTORIZAÇÃO Conforme despacho do senhor Diretor Presidente, exarado no 
protocolo 9.993.797-1 em 19/12/2012.
ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 31/2008 – COMEC.
PARTES: COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA 
COMEC e TECNICÓPIAS REPR ODUÇÕES TÉCNICAS Ltda.
OBJETO: Aditar o contrato originário para fins de prorrogação de prazo de ex-
ecução e de vigência por mais 12 (doze) meses.
VALOR: O valor global do contrato permanece inalterado e é de R$ 11.327,50 
(onze mil trezentos e vinte e sete reais e cinqüenta centavos).
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas 
contratuais.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 23/12/2012 até 23/12/2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6731.0000.4276.3390.3924, Fonte 100.
EMPENHO: 67310000100336-1.
ASSINATURA: 20/12/2012.

Gil Fernando Bueno Polidoro
Diretor Presidente da COMEC

R$ 160,00 - 125143/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA – 
COMEC
ERRATA

No extrato de contrato 06/2012 - COMEC, publicado no Diário Oficial do Paraná, 
edição 8846, página 19, onde se lê “SERVIÇOS LTDA”, leia-se “TECNOLIMP 
SERVIÇOS LTDA”.

GIL FERNANDO BUENO POLIDORO
Diretor Presidente – COMEC

R$ 48,00 - 125357/2012

�������������������������
�������������������������
�

���������������	���������	����������
�������������������������������������������
����������
�	��������
�����������������������������������
������������������������
��������������������������������������
�������������������������������
����������
��

������� ����� ���������
�
�

������������������������ ���� ������ �������

����������������
����������������������

���� ������ ��������

��������������
�������������

�

���� � ���� ��������

����������� ���� ��� ���� � ���� ������ � � � � � �������� ��� � � � � ������ �
�������������������������������������������������� ���������������� �
���������

�
���	����������
�����������������

���������	����������������������������

Departamento de Estradas de 
Rodagem

R$ 96,00 - 125451/2012

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2012 
CONCESSÃO DO USO DA CANTINA DA FACULDADE ESTADUAL DE 
FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE PARANAGUÁ. 
Processo: 11.242.651.5. Concorrência Pública nº 005/2011 
Partes: Faculdade Estadual de Filosofia, Ciências e Letras de Paranaguá e 
Darlene Alexandrino Da Silva. Objeto: O presente Termo Aditivo,  objetiva a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 001/2012 e o reajuste do valor 
do aluguel, com base no inciso II do Artigo 57 e Artigo 65, da Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações. Vigência: 12(doze) meses a contar da data de sua assinatura. 
Valor do Termo Aditivo: R$ 750,47 (setecentos e cincoenta reais e quarenta e 
sete centavos). Paranaguá, 31 de dezembro de 2012.  Mauro Stival-Diretor. 
 
 

FAFIPAR

R$ 48,00 - 119679/2012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo nº: 11.593.428-7

Objeto: Elaboração de Projetos Arquitetônico e Complementares para a 
Faculdade de Artes do Paraná – FAP.
Face ao constante dos autos do processo nº 11.593.428-7, referente ao Con-
vite nº 004/2012, do tipo menor preço por lote, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório, com fundamento no inciso I do art. 90 da Lei Estadual 15.608/07 
e ADJUDICO o objeto à empresa L. C. NÉIA CONSULTORIA E PROJETOS 
DE ENGENHARIA LTDA, com o valor de R$ R$ 58.238,98 (cinquenta e 
oito mil, duzentos e trinta e oito reais e noventa e oito centavos).Curitiba, 
26 de dezembro de 2012. tela Maris da Silva, Diretora

Faculdade de Artes do Paraná

R$ 80,00 - 124901/2012

Hospital Universitário
de Londrina

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO 
Processo:33428/2012       Dispensa de Licitação: 798/2012
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007 
AUTORIZAÇÃO: Dr.ª Margarida de Fátima Fernandes Carvalho - 
Diretora Superintendente - RATIFICAÇÃO: Dr.ª Margarida de 
Fátima Fernandes Carvalho - Diretora Superintendente em 
21/12/2012. Objeto: Órteses e Próteses. Fornecedores: 1-  
Prosurg Prod. Médicos Ltda. R$ 150,00. 2- Biotronik Com. Medica 
Ltda R$ 19.922,039. 3- Jusimed Import. Com. Produtos Médicos 
Ltda R$ 281,00. 4-  Polymedical Imp. Com. De Prod. Médicos Ltda 
R$ 1.263,50  5 - Invasive Import Com. Prod. Médicos Ltda R$ 
195,45 6 - Inmed Com. Mat. Hosp. Ltda R$ 2.034,50 7- Mauricio F. 
Pacheco R$ 180,00 8 - Health Méd. Sup. Com. Mat. Hospitalar 
Ltda R$ 1.086,35. 9 - Lifecor Com. Prod. Hospitalares Ltda R$ 
34.400,00. Valor total do processo: R$ 59.513,19. 

Processo:33429/2012       Dispensa de Licitação: 799/2012
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007 
AUTORIZAÇÃO: Dr.ª Margarida de Fátima Fernandes Carvalho - 
Diretora Superintendente - RATIFICAÇÃO: Dr.ª Margarida de 
Fátima Fernandes Carvalho - Diretora Superintendente em 
21/12/2012. Objeto: Órteses e Próteses. Fornecedores: 1-  
Synthes Ind. Com. Ltda. R$ 4.317,00. 2- Pró-Vascular Rep. Com 
Ltda R$ 60,065,63. 3- Biomedical Prod. Cint. Méd. Hosp. Ltda R$ 
1.954,50. 4-  Ello Care Prod. Méd. Hosp. Ltda R$ 540,00. Valor 
total do processo: R$ 66.877,13. 

Processo:33431/2012       Dispensa de Licitação: 802/2012
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007 
AUTORIZAÇÃO: Dr.ª Margarida de Fátima Fernandes Carvalho - 
Diretora Superintendente - RATIFICAÇÃO: Dr.ª Margarida de 
Fátima Fernandes Carvalho - Diretora Superintendente em 
21/12/2012. Objeto: Órteses e Próteses. Fornecedores: 1-  
Formathos For. Mat. Hosp. Ltda. R$ 1.691,60 2 - Luiz Fernando 
Zimer. R$ 3.793,55 3 - Arthrom Com. Implantes Ortopédicos Ltda 
R$ 1.159,00 4 -  CMS Prod. Médicos Ltda R$ 24.360,00 5- Fenergy 
Com. De Prod. Méd. Hospitalares Ltda R$ 97,48 6-  RBG Prod. 
Therapeuticos S/A R$ 3.368,15 7- Grifols do Brasil Ltda R$ 
5.490,54.  Valor total do processo: R$ 39.960,32. 

R$ 176,00 - 124916/2012

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 33495/2012        Dispensa 800/2012
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007 
AUTORIZAÇÃO: Prof.a Dr.ª Margarida de Fátima Fernandes Carvalho - 
Diretora Superintendente - RATIFICAÇÃO: Prof.a Dr.ª Margarida de 
Fátima Fernandes Carvalho - Diretora Superintendente em 26/12/12.    
Objeto: Solução de Nutrição Parenteral. Fornecedores: 1- CEQNEP 
Central de Manip. De Quim. Nut. Ent. e Parenteral Ltda. - R$ 40.800,00.  
- Valor total do processo: R$ 40.800,00. 

R$ 48,00 - 125168/2012

 
  

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 
RESULTADO DE LICITAÇÃO – CONVITE 

CONVITE Nº. 051/2012–HU 
A Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao Art. 94  da 
Lei Estadual 15.608/2007, torna público o resultado da fase de habilita-
ção do CONVITE Nº. 051/2012–HU. Empresa(s) habilitada(s): INDUSLAB 
– COM. DE PROD. P/LABOR. LTDA.  A Comissão indica à adjudicação e 
posterior homologação a empresa INDUSLAB – COM. DE PROD. 
P/LABOR. LTDA. com proposta no valor total de R$3.092,34. Importa o 
presente processo no valor total de R$3.092,34 (três mil, noventa e 
dois reais e trinta e quatro centavos). As empresas terão a partir desta 
publicação 02 (dois) dias úteis para interposição de Recurso Administra-
tivo, conforme prevê a Lei 15.608/2007.  
Londrina, 26/12/2012. A Comissão. 

R$ 64,00 - 124902/2012

comec
Rectangle


